АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05 сентября 2014 года

                            № 91

пгт. Кондинское

Об утверждении Плана мероприятий по
росту доходов и оптимизации расходов
бюджета муниципального образования
городское поселение Кондинское на 2014 год

и на плановый период 2015 и 2016 годов
В целях повышения качества управления бюджетным процессом, эффективности и результативности работы участников бюджетного процесса, а также увеличения доходов и оптимизации расходов бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское:

1. Утвердить План мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов  бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов (приложение).
2. Отделу финансов и экономической политики администрации городского поселения Кондинское ежеквартально, не позднее 5-го числа месяца следующего за отчетным кварталом, представлять в Комитет по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района сводную информацию о выполнении плана мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов местного бюджета.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой
Глава городского

поселения Кондинское

 С.А.Дерябин

Приложение
к постановлению администрации

городского поселения Кондинское

от 05 сентября 2014 года № 91

План
мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Проект нормативного правового акта или иной документ
	Ответственный исполнитель
	Целевой показатель
	Значение целевого показателя
	Бюджетный эффект, тыс.рублей

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1. Мероприятия по росту доходов бюджета муниципального образования

	1.1
	Пересмотреть ставки по земельному налогу в сторону увеличения
	Проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Кондинское от 30 декабря 2013 года № 22 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования городское поселение Кондинское»

Срок: до 1 сентября 2014 года
	Отдел жизнеобеспечения
	Отношение планируемых к установлению налоговых ставок к предельным значениям налоговых ставок, определенных статьей 394 Налогового кодекса Российской Федерации, %
	99,0
	100,0
	100,0
	0
	0
	0

	1.2
	Пересмотреть ставки по налогу на имущество физических лиц в сторону увеличения
	Проект решения Совета депутатов «О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального образования городское поселение Кондинское от 30.12.2013 № 23 «Об установлении налога  на имущество физических лиц на территории муниципального образования  городского поселения Кондинское»

Срок: до 1 сентября 2014 года
	Отдел жизнеобеспечения
	Отношение планируемых к установлению налоговых ставок к предельным значениям налоговых ставок, определенных статьей 3 Закона Российской Федерации от 09 декабря 1991 года №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», %
	66,7
	66,7
	66,7
	0
	0
	0

	1.3
	Пересмотреть ставки по сдаваемому в аренду муниципальному имуществу
	Проект постановления «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Кондинское от 30.10.2012 № 120 «Об утверждении методики определения величины арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования городское поселение Кондинское»

Срок: до 15 сентября 2014 года
	Отдел финансов и экономической политики
	Отношение дополнительно поступивших доходов в виде арендной платы за муниципальное имущество к плановому показателю доходов в виде арендной платы за муниципальное имущество, утвержденному решением о бюджете муниципального образования городское поселение Кондинское на соответствующий год,
АПдоп/АПплан*100, %
	31,3
	0
	0
	31,3
	0
	0

	1.4
	Пересмотреть ставки стоимости найма муниципального жилого фонда
	Проект постановления «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Кондинское от 30.10.2011 № 99 «О тарифах на содержание жилого фонда»

Срок: до 01 мая 2014 года
	Отдел финансов и экономической политики
	Отношение дополнительно поступивших доходов в виде платы за найм муниципального жилого фонда к плановому показателю доходов в виде  платы за найм муниципального жилого фонда, утвержденному решением о бюджете муниципального образования городское поселение Кондинское на соответствующий год,

ПНЖФдоп/ПНЖФплан*100, %
	103
	0
	0
	22,6
	0
	0

	1.5
	Расширить перечень и объемы платных услуг, оказываемых казенными учреждениями в соответствии с их Уставами, а также пересмотреть действующий порядок определения платы за оказание услуг (выполнение работ), с определением эффективного уровня рентабельности
	Внесение изменений в Уставы казенных учреждений муниципального образования городское поселение Кондинское
Срок: до 1 ноября 2014 года
	Подведомственные администрации городского поселения Кондинское учреждения
	Отношение дополнительно поступивших доходов от оказания платных услуг к плановому показателю доходов от оказания платных услуг, утвержденному решением о бюджете муниципального образования городское поселение Кондинское на соответствующий год,

ДПУдоп/ДПУплан*100, %
	119
	0
	0
	50,0
	0
	0

	2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета муниципального образования

	2.1
	Создание казенного учреждения для обслуживания деятельности органов местного самоуправления  городского поселения Кондинское, подведомственных учреждений и сторонних организаций
	Постановление № 9 от 20.01.2014г. «О создании  муниципального казенного учреждения «Кондасервис»
	Администрация городского поселения Кондинское
	Сокращение расходов к уровню 2013 года (тыс.руб.)
	250,0
	419,8
	419,8
	250,0
	419,8
	419,8

	2.2
	Провести анализ по командировкам: количество выездов в пределах района, за пределы района

расчет заработка за время нахождения в служебных командировках
	Проект постановления "Об утверждении Правил исчисления денежного

содержания лиц, замещающих муниципальные

должности и лиц, замещающих должности муниципальной

службы администрации городского поселения Кондинское"
Срок: до 1 июля 2014 года
	Отдел финансов и экономической политики
	Сокращение количества командировок (ед.) к уровню 2013 года
	16
	11
	11
	250,0
	200,0
	200,0

	2.3
	Внести изменения в постановление от 10 июня 2013 года №40 «О порядке компенсации расходов для лиц,

работающих в организациях, финансируемых из средств бюджета городского поселения

Кондинское к месту использования отпуска и обратно (использование значения ортодромических расстояний при  компенсации расходов, в случае использования отпуска за пределами Российской Федерации)
	Проект постановления «О внесении изменений в постановление от 10 июня 2013 года №40 «О Порядке компенсации расходов для лиц, работающих в организациях, финансируемых

из средств бюджета городского поселения Кондинское к месту использования отпуска и обратно»

Срок: до 5 сентября 2014 года

	Отдел финансов и экономической политики
	Сокращение расходов к уровню 2013 года (тыс.руб.)
	0
	30,8
	0
	0
	30,8
	0

	2.4
	Установить предельные лимиты по оплате санаторно-курортного лечения, исключить возможность санаторно-курортного лечения за пределами Российской Федерации
	Проект постановления «О дополнительных гарантиях

муниципальным служащим

администрации городского

поселения Кондинское»

Срок: до 5 сентября 2014 года
	Отдел финансов и экономической политики
	Сокращение расходов к уровню 2013 года (тыс.руб.)
	0
	-
	-
	0
	-
	-

	2.5
	Реализация постановления администрации городского поселения Кондинское от 30 апреля 2014 года №50 «О дополнительной плате при совмещении должностей, исполнении обязанностей временно отсутствующего работника» (доплата только для муниципальных служащих, исполняющих возложенную функцию «руководитель»)
	Срок: постоянно
	Структурные подразделения администрации городского поселения Кондинское
	Сокращение расходов к уровню 2013 года (тыс.руб.)
	112,5
	100
	100
	112,5
	100
	100